34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33985 Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1035/2019-SAGA
BELÉM, 13 DE SETEMBRO DE 2019

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: O Art. 91 da Lei nº 5.810/94
CONSIDERANDO: Certidão de Nascimento Matricula de n° 065656 01 55
2019 1 01557 030 0718879 26.
RESOLVE: Conceder ao servidor MARCELLO AUGUSTO BASTOS LEÃO, As-
sessor Policial, MF n° 5264014/4, 10(dez) dias de Licença Paternidade, no
período de 09 a 18/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 474886
PORTARIA Nº 1060/2019-SAGA

BELÉM, 16 DE SETEMBRO DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: O Art. 91 da Lei nº 5.810/94
CONSIDERANDO: Certidão de Nascimento Matricula de n° 066852 01 55
2019 1 00272 081 0311514 20.
RESOLVE: Conceder ao servidor RODRIGO MARTINS VALE, Coordenador,
MF n° 57216356/2, 10(dez) dias de Licença Paternidade, no período de 05
a 25/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 474889

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº1018/2019-SAGA, DE 10.09.2019, DOE N° 33.977
DE 11.09.2019.

Que concedeu 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor:
ANTONIO JOSÉ DE LIMA VARELA
Onde se lê: 07/03/2019 A 05/04/2019
Leia-se: 01/03/2019 A 30/03/2019

Protocolo: 474856
PORTARIA Nº 1017/2019-SAGA DE 09/09/19, DOE n° 33.977 DE
11/09/2019, referente a Designação da servidora VIRGINIA PINHEIRO
DE FREITAS COSTA.
Onde se lê: no período de 05 a 25/09/2019
Leia-se: no período de 05 a 14/09/2019.

Protocolo: 474870

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1041/2019–SAGA
OBJETIVO: Para realizar manutenção preventiva e corretiva na embarca-
ção GRUPAMENTO FLUVIAL – 14.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): CACHOEIRA DO ARARI/PA
PERÍODO: 26 à 29.08.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): SGT PM OSVALDO BAIA CARDOSO
CPF: 425.695.672-72
SGT PM ELIENAI FERNANDES DE FREITAS
CPF: 440.184.362-20
CB PM JACOB RAMOS DE ARRUDA
CPF: 440.058.062-87
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº1047/2019–SAGA
OBJETIVO: Para transporte dos Servidores da ALEPA, SUSIPE e ASCOM.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ALTAMIRA/PA
PERÍODO: 12 à 13.08.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 ½ (uma e meia).
SERVIDOR (ES): APARECIDO TEODORO CORREIA
CPF: 095.381.861-68
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pou-
sada

SERVIDOR (ES): CAP PM MARCELO PEREIRA SÁ
CPF: 623.400.502-00
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº1048/2019–SAGA
OBJETIVO: Para transporte dos Servidores da ALEPA.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 16.05.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia).
SERVIDOR (ES): HAROLDO CAÑIZO PEREIRA
CPF: 057.941.022-68
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM RAUL ZÊNIO GENTIL SILVA
CPF: 368.094.382-20
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 475142

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO
OFICIAL Nº 33983 DE 17/09/2019, REFERENTE À DIARIA DE PORTARIA
Nº 1043/19 - SAGA, QUE GEROU O PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO: 474629.
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 475026

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: PORTARIA Nº 125/2019
– DAL, de 17 de setembro de 2019, que NOMEIA o CAP QOAPM RG
13781 ADAILSON DOS SANTOS LEAL, como Fiscal do Contrato, a fi m de
fi scalizar o Contrato Administrativo nº 026/2019 – DAL/PMPA, celebrado
entre a PMPA e a Empresa NOVA FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MATERIAIS MILITARES EIRELI.
EDSON LAMÊGO JÚNIOR – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 475016
NOMEAÇÃO DE FISCAL E INTERINO DE CONTRATO: PORTARIA Nº
127/2019 – DAL2, de 17 de setembro de 2019, que NOMEIA o TEN
CEL QOPM RG 27251 MAURO SÉRGIO DA SILVA MARTINS, como Fiscal do
Contrato, a fi m de fi scalizar o Contrato Administrativo nº 022/2019 – DAL/
PMPA, celebrado entre a PMPA e a Empresa FAZ EVENTOS, LOCAÇÕES
E TURISMO EIRELI. E NOMEIA como Fiscal Interino a SD PM RG 38846
AMANDA SÂMELA DA SILVA GONÇALVES ALENCAR.
EDSON LAMÊGO JÚNIOR – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 475022
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL E INTERINO DE CONTRATO: PORTARIA
Nº 128/2019 – DAL2, de 17 de setembro de 2019, que NOMEIA o CB
PM RG 22593 ELIAS GOMES DOS SANTOS, em substituição ao MAJ QOPM
RG 12900 ELADYR NOGUEIRA LIMA NETO, como Fiscal do Contrato, a fi m
de fi scalizar o Contrato Administrativo nº 012/2015 – DAL/PMPA, celebrado
entre a PMPA e a Empresa EVENTOS S/A. E NOMEIA como Fiscal Interino o
CB PM RG 38118 JOÃO PAULO DE SOUZA RODRIGUES, em substituição ao
TEN CEL QOPM RG 26289 FÁBIO DE NAZARÉTH GOMES ALVES.
EDSON LAMÊGO JÚNIOR – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 475023
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: PORTARIA Nº 123/2019
– DAL, de 17 de setembro de 2019, que NOMEIA o CAP QOAPM RG
13781 ADAILSON DOS SANTOS LEAL, como Fiscal do Contrato, a fi m de
fi scalizar o Contrato Administrativo nº 027/2019 – DAL/PMPA, celebrado
entre a PMPA e a Empresa MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI.
EDSON LAMÊGO JÚNIOR – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 475014
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: PORTARIA Nº 125/2019
– DAL, de 17 de setembro de 2019, que NOMEIA o CAP QOAPM RG
13781 ADAILSON DOS SANTOS LEAL, como Fiscal do Contrato, a fi m de
fi scalizar o Contrato Administrativo nº 026/2019 – DAL/PMPA, celebrado
entre a PMPA e a Empresa NOVA FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MATERIAIS MILITARES EIRELI.
EDSON LAMÊGO JÚNIOR – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 475020